
mnt / 3 8 6 7 / 2 3
CES: 2462/22/OLCE
Číslo a název stavby: CL053012 Skalice u České lípy, ČS Skalice - rekonstrukce

Q£§ 7 2 6 5 5 /  2 %

DODAT EK C . 2 K E S M L O U V E  O DÍ LO

Číslo zhotovitele: SCS 2022 00509

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 29.11.2022 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : I..... ........... ..................... ....... .................. .............
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce firmy ........................................................... ...... ................. 
..................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
Severočeská servisní a.s.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Přítkovská 1689/14,415 01 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659 
Ing. Ivanem Eisem, generálním ředitelem 
...... ............ ........................... ............................. .... 
05175917 
CZ 05175917
KB Teplice, č. ú. 115-6676840277/0100 
....................

Vedením realizace stavby ve smyslu S 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...... ............ 
.........
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.......... ...........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. tímto dodatkem č.2 se mění čl. III. Čas plnění

3.2. Dokončení stavby do : 31.12.2023

2.2.2. tímto dodatkem č.2 se mění čl. IV. Cena za dílo
4.1 Cena dle SOD vč. dod. č. 1 72 150 275,79 Kč (bez DPH)

Dodatek č.2 416 445,70 Kč (bez DPH)
Cena celkem včetně dodatku č.1 a 2 12 566 721,49 Kč (bez DPH)

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_SCSJ!022_00509 Stránka 1



Číslo a název stavby: CL053012 Skalice u České lípy, ČS Skalice - rekonstrukce

Odůvodnění: Nepředvídatelné stavební práce

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list 02/2023

2. Aktualizovaný rozpočet

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Teplicích dne

Objednatel:

0 8 -12-

Ing. Br...................... 
generální ředitel

Severočeská vodárenská spo ečnost a.s.

jtíveročeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Tepličtí, Přítkovská 1S89 

ICO -*0553^09 , DIČ CZ-+30994SO 
©

Zhotovitel:

Severočeská servisní a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_ SCS_2022J)0509 Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2023
Zhotovitel: Severočeská servisní a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 22.11. 2023

Název akce:
CL0530012 Skalice u České Lípy, ČS Skalice - rekonstrukce

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Změna dispozice 06/2023
1-22G08110777 43 CL053012 Skalice CS R RO-DODATEK

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
__________ na jinou část smlouvy:
Popis a zdůvodnění změn:
Na stavbě byly navrženy stavební úpravy, které vyplynuly ze zjištěného skutečného stavu konstrukcí v průběhu 
provádění stavebních prací.

Stručný popis změn:

Příčky v rozvodně jsou založeny na dřevěných vlhkých trámech, které jsou položeny přes kanály technologie v 
podlaze. Tyto dožilé trámy bude nutno odstranit a postavit příčky nové. Zároveň bude upravena i dispozice 
příček.

Při stavbě bylo zjištěno, že dva dešťové svody jsou provedeny tak, že dešťové vody neodtékají od objektu. 
Proto se navrhuje propojovací potrubí těchto svodů, které se napojí do odtokové šachty umístěné na pozemku 
Čerpací stanice.

Vzhledem k poškození luxferových oken vlivem kondenzace vodních par je navrženo zrušení těchto oken 
zazděním. Zároveň se navrhuje doplnit otvory pro odvětrání v místě zrušených oken.

Z důvodu nerovnosti betonové podlahy a stěn kanálů ve strojovně je nutno stěny kanálů zaříznout do roviny, 
aby bylo možno osadit rámy nového kompozitního zakrytí kanálů. Zároveň nebude prováděna samonivelační 
stěrka podlahy, ale provede se epoxidový nátěr pro sjednocení lokálních oprav s vyrovnávkami nerovností.

Pro výměnu oplocení dle smlouvy o dílo je nutné provést vykácení náletových dřevin v dotčeném prostoru.

Důvod záměr chyba v projektové chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpráce objednatele dokumentaci zhotovitele moc

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem + 416. 445,70 Kč + DPH, tj. 3,79%

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

12.566.721,49 K č  bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy): 1 5 1 patnáct
kalendářn ích dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 416.445,70 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 549.972,88 Kč bez DPH, tj. 5,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  133.527,18 Kč bez DPH, tj. 1,21 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 549.972,88 
Kč bez DPH, tj. 5,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 133.527,18 
Kč bez DPH, tj. 1,21 % nabídkové ceny.__________________________________________________________
3očet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 41
Zástupce zho tov ite le :
Zhotovitel vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........... ........ ..........................................atum n  ■ v í
........... F 115 Změnový list



PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení zm ěny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení čl. 4 SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 416. 445,70 Kč tj. 3,79 % a nepřesahuje
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

S tanovisko  pro jektanta  (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . ........ ................. ........................................Datum / ý /  M 3

Potvrzen í o převzetí Návrhu zm ěny:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předklád^ jnvestorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . . .. .... . .. ....
24. v . u>23

Zástupce objednate le:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... ........... ...........

. . . . . . ......... .............

....... ..... .............. . ........................ 
. ... .. . ... . . . . ............ . . . . . . . . . . . ... . .............

Z ř - 4 1 .  2 3

...............................................m

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. _____________

Verze 1 F 115 Změnový list


